
Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 151 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Turismo y Deporte

Resolución de 29 de junio de 2017, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2017.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte 
en el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al primer listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 1 de enero y 26 de junio.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
primer listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de enero y 26 de junio.

Tercero. La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía. 00

11
71

06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 152 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el consejero de Turismo y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de junio de 2017.- El Secretario General, Antonio Fernández Martínez.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL PRIMER LISTADO DE 2017

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO

79037164X BALDIZZONE MORALES NATALIA PATINAJE

77653846G BELMONTE DOMENE INÉS BALONMANO

26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

79022628X GRANELL FALOMIR JORGE PATINAJE

YA5712934 GUTIÉRREZ MILAGROS SOFÍA RUGBY

77245167N HERNÁNDEZ ALONSO ALEJANDRO BALONMANO

45110812S HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

76874940Q LÓPEZ JIMÉNEZ SOLEDAD BALONMANO

26975333J LÓPEZ MANGAS JUAN CARLOS TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO

47201004J LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO

77160429Y REQUENA VICENTE ALBA BALONMANO

b. Entrenadores/ Técnicos de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

14625945S GARZÓN JIMÉNEZ DANIEL JACINTO ATLETISMO

28521659A GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO

27385107L MORALES ORTIZ ANGÉLICA PATINAJE

2. Alto Rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

75933075R ACEBAL BRAVO LAURA DEPORTES DE INVIERNO

26839641K ACEDO PINO RUTH FÚTBOL

50625061Z ACERO PÉREZ ANTONIO JOSÉ BÉISBOL Y SÓFBOL

53768537B ACOSTA GARCÍA OCTAVIO 
ALEJANDRO NATACIÓN

77183810L ACOSTA GONZÁLEZ UNAI KARATE

75902368E AGUILAR GALLEGO JOSÉ ANTONIO TAEKWONDO

74873594S ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 153 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

53772293H ALCANTARILLA ROMERO EUSEBIO NATACIÓN

25721479G ALCOVER BARTEL DANIEL BÁDMINTON

54107156R ALONSO CASTILLO LUIS VELA

48121110G ALONSO CIVERA ADELA REMO

21027169V ÁLVAREZ CONTRERAS CARMEN MARÍA GIMNASIA

52527015Y ÁLVAREZ MEDINA JOAQUÍN DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77023737A ÁLVAREZ PÉREZ IRENE DEPORTES DE INVIERNO

77159827W ANDRÉS LÓPEZ SAÚL BALONMANO

77192571V ANGULO RIVERO CRISTÓBAL NATACIÓN

25736770T ANILLO FALZOI ÓSCAR KARATE

30236410N ANTÚNEZ LÓPEZ ROCÍO DEPORTES DE INVIERNO

77556142G ARAGÓN SALGUERO JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO

76654034W ARDID ORTEGA LUCÍA DEPORTES DE INVIERNO

44966588R ARÉVALO RAMOS ALEJANDRO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77858200A ARROYO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN

29494802Q AVILÉS DÍAZ YASMINA MARÍA REMO

74882681V AVILÉS LAGUNA MANUEL AUTOMOVILISMO

27506699X AZNAR SÁNCHEZ JOSÉ ANTONIO AUTOMOVILISMO

45997419H BAQUERO RUÍZ PABLO ATLETISMO

79041268C BARRENA RODRÍGUEZ FELIPE GOLF

30242953T BARRERO JIMÉNEZ ISRAEL BÉISBOL Y SÓFBOL

Y2107197C BARRIOS MARAMARA JOSUÉ DAVID BÉISBOL Y SÓFBOL

27344653E BEDOYA DE LA CRUZ JOSÉ EDUARDO TIRO OLÍMPICO

53693037C BÉJAR MARÍN IVÁN DEPORTES PARA CIEGOS

29532420Y BERNAL UTRERA PABLO REMO

77867875H BERRAL OCAÑA ALFONSO REMO

48978813Z BLANCO PASTOR INMACULADA RUGBY

24837315Y BLANCO ROSALES JOSÉ AUTOMOVILISMO

07302666M BLINDU ANDREA DIANA NATACIÓN

47636136P BOIRA DÍAZ ANDRÉS PAULO DEPORTES PARA CIEGOS

25740914G BORRÁS SAN ROMÁN ELISA VICTORIA BÁDMINTON

49304894R BREA TRIVIÑO JOSÉ MANUEL BÉISBOL Y SÓFBOL

77552852A CACHA INCLAN EVA GIMNASIA

47556935L CALLEJA GONZÁLEZ MARTA BÁDMINTON

29617621S CAMACHO FERNÁNDEZ RAÚL ATLETISMO

79058476R CAMELO GARCÍA CLAUDIA NATALIA RUGBY

30235547T CANALEJO PAZOS JAIME REMO

80163381D CANO MUÑOZ ABRAHAM KARATE

29506787H CARMONA GARCÍA OLGA FÚTBOL

45383879A CARMONA MARIÑO IVÁN NATACIÓN

47539430V CARMONA PÉREZ MARTA RUGBY

75933549S CARMONA TÉLLEZ JULIA VOLEIBOL

44066334J CARRASCOSA VIVAS PABLO GOLF

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 154 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

77236742M CARRIÓN JAÉN IGNACIO KARATE

25735866Q CASABONA LAISAARI CLAUDIA KARATE

30268191F CASILLAS DORADO MARÍA DEL MAR ATLETISMO

76659074M CASTILLO VICIANA ANA TIRO OLÍMPICO

75929960Z CASTRO MARTÍN MARÍA VOLEIBOL

77554393A CASTRO PELEGRINA JAIME DEPORTES DE INVIERNO

49064235Z CEBEY GONZÁLEZ JESÚS BÁDMINTON

47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN

26263029L CHILLÓN PINO LAURA BÁDMINTON

77226607J CINTAS GARCÍA FRANCISCO JAVIER BALONMANO

77197644F CLAVERO MORENO BARTOLOMÉ ATLETISMO

34866509G CLEMENTE HATERO MIGUEL ÁNGEL AUTOMOVILISMO

77957320Q CONCEPCIÓN CASTILLO ALEJANDRO RUSLÁN LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

26299051T CORDERO JIMENA PABLO NATACIÓN

75934564H CORONA MORILLAS JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

26266008P CORONADO MORAL FRANCISCO BÁDMINTON

53702502D CORTÉS BENÍTEZ GONZALO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

26216013S CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

25341700R CRUZ CABELLO JUAN MANUEL BÉISBOL Y SÓFBOL

79031206D DE VALDÉS ÁLVAREZ MARÍA NATACIÓN

77139626H DEL CASTILLO BERNAL MARÍA RUGBY

80166092Y DEL REY RUIZ JESÚS TIRO OLÍMPICO

70860234V DELGADO MOYA NOELIA DEPORTES DE INVIERNO

53592683S DÍAZ CARMONA MANUELA BÁDMINTON

48970320P DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

49834643Z DÍAZ LÓPEZ HELENA NATACIÓN

49059692W DÍAZ RODRÍGUEZ MARÍA BÁDMINTON

25732473G DRISSI BERRADA AMÍN DEPORTES PARA CIEGOS

79055978X EL ASRI MUÑOZ YOUSEF FÚTBOL

X6081023F ENDTZ LEÓN BÁDMINTON

X6081000F ENDTZ SOPHIE LISA 
JUSTINE BÁDMINTON

26813710B ESCALANTE ORTEGA FERNANDO DEPORTES PARA CIEGOS

AAB266604 ESCOBAR LEILA BETIANA RUGBY

47336963L ESCRIBANO HERNÁNDEZ ESTHER RUGBY

77863520X ESPINOSA MURILLO JULIA PIRAGÜISMO

74737731J ESTÉVEZ MARTÍN ALEJANDRO ATLETISMO

77197100S FARFÁN HIDALGO MARÍA FÚTBOL

15402659L FERNÁNDEZ BERMUDO MACARENA DEL 
ROCÍO RUGBY

75930203G FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ISABEL BÁDMINTON

44969393T FERNÁNDEZ MONTES ÁLVARO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

25735379N FERNÁNDEZ PASTOR MARINA BÁDMINTON

77814793C FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 155 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

74888282Y FERNÁNDEZ SÁNCHEZ PEDRO DEPORTES PARA CIEGOS

47547402P FLORES VEGA JOSÉ MANUEL BÁDMINTON

29517041Z FOJ LA CARTA ELENA NATACIÓN

25740390D FRANCO MÁRQUEZ DAVID BÁDMINTON

20532975R FRANCO MESAS LUCÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

75941138Z FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN

76651435W FUENTES DE LOS RÍOS ANA JUDO Y D.A.

49235197V FUENTES RODRÍGUEZ ELENA FÚTBOL

77429766J FUENTES SORIA CARMEN DEPORTES DE INVIERNO

77429767Z FUENTES SORIA MARTA DEPORTES DE INVIERNO

45812730L GALÁN SALES FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

24294935N GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

25724833T GÁLVEZ CORTÉS RAFAEL BÁDMINTON

26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

77939533P GAMBOA GONZÁLEZ SARA PIRAGÜISMO

49565932N GAMERO PAVÓN JULIA SURF

45352799L GARAYGORDOBIL MARRERO NEREA HÍPICA

79058125H GARCÍA BERNAL MIGUEL ATLETISMO

77430675W GARCÍA CAPITÁN CARMEN KARATE

45712683E GARCÍA CARMONA JOSÉ RAMÓN DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77946343X GARCÍA CASTRO PEDRO GIMNASIA

76069105D GARCÍA CUERVAS CARMEN MARÍA VOLEIBOL

45923975J GARCÍA ENAJAS MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

77938538W GARCÍA GARCÍA RAFAEL PABLO NATACIÓN

47345147S GARCÍA GARRIDO GONZALO ATLETISMO

77348141S GARCÍA GARRIDO IRENE LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

25727601P GARCÍA GÓMEZ DANIEL ATLETISMO

53350910H GARCÍA GONZÁLEZ CANDELARIA TAEKWONDO

53280436Q GARCÍA GONZÁLEZ ISABEL MÓNICA TAEKWONDO

75131144B GARCÍA MARTÍN SOFÍA MONTAÑISMO

45157684J GARCÍA MESA FRANCISCO JOSÉ JUDO Y D.A.

77846808L GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

77376375M GARCÍA QUIRÓS ANA MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

49562978W GARCÍA SERVÁN ALBERTO BÉISBOL Y SÓFBOL

26260016L GARCÍA VARGAS ANTONIO JAVIER KARATE

24266779P GARRIDO SÁNCHEZ DAVID DEPORTES PARA CIEGOS

77147396Z GARZÓN SILES MARTA NATACIÓN

32099709N GÓMEZ GARCÍA ALBA NATACIÓN

75932154T GÓMEZ GUITART ÁLVARO MONTAÑISMO

29545037L GÓMEZ MEDINA LOLA HÍPICA

76737581J GÓMEZ REQUENA FRANCISCO MOTOCICLISMO

21026147F GÓMEZ VIZCAÍNO LAURA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

74866123L GONZÁLEZ ALCARAZ ENRIQUE DEPORTES PARA CIEGOS

76663222J GONZÁLEZ ANTOLÍN LORENA FÚTBOL

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 156 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

48927665H GONZÁLEZ CASTRO DANIEL DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77926933N GONZÁLEZ GARCÍA CHRISTOPHER BÉISBOL Y SÓFBOL

45997972L GRAU SAN ANDRÉS ISABEL SHILI ATLETISMO

74926817Q GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO

77556393W GUERRERO HERRERA CARLOS BALONMANO

45604197G GUIRADO PASCUAL JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO

24842438T GUTIÉRREZ BLANCO MANUEL TIRO OLÍMPICO

29543043A HERMOSÍN GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL BÉISBOL Y SÓFBOL

75578817N HERMOSO DÍAZ CELIA DEPORTES DE INVIERNO

75940833P HERNÁNDEZ BARRIONUEVO GRACIA ATLETISMO

45110812S HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

49528627J HERRERA BAUTISTA JEFRY BÉISBOL Y SÓFBOL

46271031E HERRERA ROMERO JUAN BALONMANO

78979184J HIDALGO PORTILLO ÁNGEL GOLF

48120994A HORMIGO LÓPEZ CINTIA FÚTBOL

32094169S IBÁÑEZ CAMPILLO SHEILA FÚTBOL

49032500L IGLESIAS VAQUERO CRISTINA RUGBY

47266173T INFANTES GALLARDO ANA ROCÍO TAEKWONDO

23806285C JANSSENS VREBOS HUMBERTO AUTOMOVILISMO

53670950J JIMÉNEZ ALONSO ÁLVARO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

74877392H JIMÉNEZ ARANDA MIGUEL ÁNGEL DEPORTES PARA CIEGOS

34012658M JIMÉNEZ BERMÚDEZ FRANCISCO AUTOMOVILISMO

25738525F JIMÉNEZ BRAVO VÍCTOR GOLF

26050046Q JIMÉNEZ MARAÑÓN ALBA GIMNASIA

77489954X LAMARCA GUARNIDO JAVIER BALONMANO

26269652H LANCETA PATON MARÍA KARATE

76883533F LANGE FRAILE CARLOS HÍPICA

77863152X LANTERO TORNOS CASILDA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77861110S LAÓ SÁNCHEZ ROCÍO REMO

47537630B LAY RINCÓN SAMUEL ATLETISMO

53585736Z LEAL CASAL LUCÍA BÁDMINTON

29518300P LEAL MONTERO GONZALO GOLF

75560462B LEANDRO GUTIÉRREZ DE 
CEBALLOS MARÍA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 

INTELECTUALES

45999769E LEO APARICIO ÁLVARO TAEKWONDO

45813538E LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

46068721C LEÓN FERNÁNDEZ RAFAEL CARLOS BALONMANO

31329032L LEVEQUE MARÍN INÉS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77182864Q LIZANA BURGOS IRENE NATACIÓN

54220511N LIZANO FERNÁNDEZ SERGIO JOSÉ TAEKWONDO

53933820Q LOBATO FERNÁNDEZ ALBA ATLETISMO

47210225B LOPERA LUCENA MARÍA INMACULADA KARATE

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 157 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

47307651D LÓPEZ BOTIJA FRANCISCO JAVIER KARATE

49109242X LÓPEZ CRUZ DAVID BÉISBOL Y SÓFBOL

75170104D LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

53929700J LÓPEZ JIMÉNEZ BLANCA ATLETISMO

47201004J LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO

43205328N LOZANO ROMERO LUCAS NATACIÓN

75924063M LUIS MOSQUERA DOMINGO JESÚS BALONMANO

76594771X LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ LUZ GIMNASIA

44061499P MACÍAS ROMERO DIEGO BÉISBOL Y SÓFBOL

28849651S MANCERA GÓMEZ CRISTINA KARATE

08976927G MARÍN LÓPEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

76432807N MARÍN SANTANDER PEDRO GOLF

25732008E MARÍN VILLALOBOS LORENZO CARLOS KARATE

29512965D MÁRQUEZ AGUILERA PABLO BÉISBOL Y SÓFBOL

77930082X MÁRQUEZ BAENA ROSA FÚTBOL

49080864Z MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

09058469B MÁRQUEZ SANTOS RUBÉN NATACIÓN

75169822A MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

76594900R MARTÍN MALDONADO BELÉN GIMNASIA

45288445L MARTÍN PADILLA JUAN FRANCISCO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

74886701N MARTÍN PÉREZ CRISTINA MONTAÑISMO

77183328C MARTÍN RUEDA ANA CARMEN VOLEIBOL

76643445Q MARTÍN SÁNCHEZ HERVE DEPORTES DE INVIERNO

74694264Q MARTÍN SIERRA ALEJANDRO AUTOMOVILISMO

15470406P MARTÍN SIERRA ANTONIO AUTOMOVILISMO

76632597R MARTÍN ZOYO CAROLINA TIRO OLÍMPICO

26466982P MARTÍNEZ SALIDO ANA TIRO OLÍMPICO

53590700X MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN

25742997V MATEO BLANCO FERNANDO BÁDMINTON

53897979D MEDINA CISNEROS ÁNGEL KARATE

76065891S MEDINA FERNÁNDEZ ISMAEL GIMNASIA

77872657Q MELENDO ROMERO ANDREA NATACIÓN

47344272Z MÉNDEZ MÉNDEZ LUCÍA FÚTBOL

79042272N MESA DEL PERAL MARTA HÍPICA

31656381D MESA GARCÍA ÁNGEL DEPORTES PARA CIEGOS

77859772B MIRA FERNÁNDEZ VÍCTOR BALONMANO

47504958E MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

47514279M MOLINA FERNÁNDEZ MARTA BÁDMINTON

77557911W MOLINA JIMÉNEZ ALBA GIMNASIA

75569659P MONTALBÁN EL-HIRICHE NADIA VOLEIBOL

75917030X MONTALVO RODAS PABLO ATLETISMO

74866990N MONTAÑÉS LUQUE IGNACIO DEPORTES PARA CIEGOS

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 158 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

C01892799 MONTES TORREZ SOYUZ MARCELO BÉISBOL Y SÓFBOL

49279095P MORÁN LÓPEZ LUCÍA BÁDMINTON

25738032C MORATA MARTOS MARGARITA KARATE

29554766L MORENILLA GAMERO YAGO BALONMANO

20606392W MORENO MORENO LAURA FÚTBOL

26261862W MORENO WILKINSON JESSICA KARATE

44258702D MUÑOZ JIMÉNEZ JUAN CARLOS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

26822272V MUÑOZ SALAS MARINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

31008326W MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO

45925750V NAVARRO MARTÍNEZ ANA VOLEIBOL

14275314L NAVARRO MOLERO SHEILA FÚTBOL

26261094Q NAVARRO MORILLA SARA GOLF

20620409N NAVARRO RAMÍREZ LOURDES MARÍA TAEKWONDO

49055247L NOGAREDA GARCÍA NATALIA FÚTBOL

75933741T NÚÑEZ LÓPEZ JOSÉ CARLOS MONTAÑISMO

48914402A OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

53930450G OLÍAS CAMERO CARMEN MARÍA RUGBY

77818861V ORIHUELA OLMEDO ELVIRA PIRAGÜISMO

49093500T ORTEGA GÁLVEZ MARÍA JOSÉ RUGBY

49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN REMO

75156741D PADIAL HERNÁNDEZ VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO

49545772T PADILLA LIÁÑEZ ALBA BÁDMINTON

20062624T PALLARES VILA PABLO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

77771717T PALOMEQUE AMAYA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO

33833881F PARDO VITORI MARÍA GOLF

54100388H PAREJO ESCOBAR EMILIA DEPORTES DE INVIERNO

31007979T PASTOR RUFIÁN VICTOR GOLF

46072212S PAVÓN FERREZUELO RAÚL BALONMANO

20099480X PAVÓN HERMOSÍN JOSÉ MANUEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

720399764 PEÑA GALVÁN DEREK ALEJANDRO BÉISBOL Y SÓFBOL

75931177N PEREA DEL OLMO CRISTINA DEPORTES DE INVIERNO

44667544A PEREA MARTÍN ANA NATACIÓN

77393764Y PÉREZ MANRIQUE ALBA FÚTBOL

75570887V PÉREZ PECHE CRISTINA VOLEIBOL

05984509R PÉREZ RODRÍGUEZ LYSVANYS ARLYS ATLETISMO

49114177T PÉREZ ROLDÁN JAVIER JUDO Y D.A.

77023205T PÉREZ RUIZ ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO

77023206R PÉREZ RUIZ MARÍA DEPORTES DE INVIERNO

75169006S PÉREZ TAPIA MARTA VOLEIBOL

79025065D POMARES FUERTES MARCOS ANTONIO DEPORTES PARA CIEGOS

32072059P PONCE REGUERA ÁNGEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

29551271C PRADO ROMÁN JESÚS KARATE

49505117D PUERTAS FERNÁNDEZ ÁNGEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 159 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

26261019X QUESADA ESCARCENA JOSÉ MIGUEL KARATE

29783712T QUINTERO GEMIO ANTONIO JOAQUÍN DEPORTES PARA CIEGOS

44063741L QUINTERO MACÍAS JOSÉ MANUEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

46070807J RÁEZ MUÑOZ ALEJANDRO NATACIÓN

77372070R RAMA ESCRIBANO DANIEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

77388306E RAMA ESCRIBANO MANUEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

49092877K RAMÍREZ BLANCO ALEJANDRO BÁDMINTON

49106177G RAMÍREZ GÓMEZ ELENA PÁDEL

76884033R RAMONDELLI VILLENA AMALIA TIRO OLÍMPICO

44065277Z RAMOS NARVÁEZ LUCÍA FÚTBOL

46688725J RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

47333461J REDONDO RUIZ ANDREA VOLEIBOL

76589108M REY HIDALGO SARA GIMNASIA

25611185H RIU HAZAÑAS JAVIER BALONMANO

31003357R RIVAS MARGALEF JUAN DE DIOS FÚTBOL

31001936Y RIVERA GONZÁLEZ DE 
QUEVEDO MERCEDES DEPORTES DE DISCAPACITADOS 

FÍSICOS

74849164B RODRÍGUEZ CAÑESTRO OLIVER DEPORTES PARA CIEGOS

33376379K RODRÍGUEZ CIELOS PEDRO GOLF

24155530X RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARLOS AUTOMOVILISMO

48950458H RODRÍGUEZ FERRERA MARINA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

48989465V RODRÍGUEZ GÓMEZ MARGARITA RUGBY

49107181L RODRÍGUEZ LARA BELÉN BÁDMINTON

49062991N RODRÍGUEZ MEJÍAS CINTA DEL ROCÍO BÁDMINTON

77797229M RODRÍGUEZ PADILLA PABLO GOLF

53348292E RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANDREA DEPORTES PARA CIEGOS

77799506M RODRÍGUEZ SIMÓN CARMEN YE GIMNASIA

77859893V ROMERO ALGABA ANDRÉS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

29496212T ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO

77145204F ROMERO VARGAS MARTÍN ALEJO DEPORTES DE INVIERNO

49123879L ROMERO VÁZQUEZ ANDREA KARATE

15408123D RUEDA FLORES MARINA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN

77559296F RUIZ VINUESA CIELO DEPORTES DE INVIERNO

26500321C RUÍZ CATENA ALBA KARATE

76656744K RUIZ DE ALMIRÓN DE ANDRÉS BLANCA MONTAÑISMO

44229214F RUZ PRIEGO ANA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77196413H SÁEZ TRIGUEROS SERGIO KARATE

25742252P SALCEDO CASTRO PABLO ATLETISMO

44372532N SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

76634058J SALMERÓN CARREÑO FRANCISCO AUTOMOVILISMO

15516209H SALMERÓN TENORIO ALEJANDRO MONTAÑISMO

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 160 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

49035480D SAN JOSÉ KHAMER YOUSSEF BÉISBOL Y SÓFBOL

30247606F SÁNCHEZ BELLIDO DANIEL VELA

75815973S SÁNCHEZ BLANCO FRANCISCO JOSÉ DEPORTES PARA CIEGOS

29532600W SÁNCHEZ GONZÁLEZ RAFAEL REMO

77388031T SÁNCHEZ JÍMENEZ FERNANDO KARATE

29509337S SÁNCHEZ LÓPEZ SARA FÚTBOL

77178350X SÁNCHEZ MORENO ANDREA FÚTBOL

49561655J SÁNCHEZ POZO DANIEL ATLETISMO

49114992X SÁNCHEZ SIERRA DAVID DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

76630053X SÁNCHEZ SOLER JAVIER BÁDMINTON

29494465R SÁNCHEZ VILLALBA JOSÉ MIGUEL REMO

30237429L SÁNCHEZ-MOLINÍ BERGARECHE INÉS RUGBY

76068432A SANTIAGO MAYA ALEJANDRO KARATE

45329872T SCHONJVANDT ALARCOS AILÉN HÍPICA

20230913K SEGURA VIDAL MARTA REMO

77858726T SERRADILLA CUENCA ANTONIO BALONMANO

79034772X SERRANO SÁNCHEZ Mª DEL MAR ATLETISMO

45808930Z SIERRA MARTÍNEZ ÁLVARO ATLETISMO

30237038L SOLÍS LUQUE ANTONIO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

44602296Y SOSA GARRIDO JONATHAN TAEKWONDO

33395891Y SOTO CANCA JUAN JOSÉ DEPORTES PARA CIEGOS

26815654T SOTO FERNÁNDEZ MARÍA DE LAS 
MERCEDES TIRO OLÍMPICO

75718233W TEJADA ROVIRA CARLOS DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77559007V TERRÓN NAVARRO MARINA DEPORTES DE INVIERNO

77239404E TOLEDO HERRADA NEREA TIRO OLÍMPICO

29543314K TORO GONZÁLEZ RAFAEL BÉISBOL Y SÓFBOL

76652167K TORO MARTÍNEZ ALEJANDRO BÁDMINTON

49165881T TORRES GALÁN JOSÉ ANDRÉS BALONMANO

26833756R TORRES GARCÍA MARÍA KARATE

77687941J TORRES RUBIO ANA MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

48815797E TORRES SIMÓN FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

77193931C TROUGHTON JURADO LUIS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

26496945W VALERO JIMÉNEZ JUAN KARATE

15439448P VARELA MORENO MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

25741090L VEGA LETAMENDI MARTA KARATE

34055959C VELA IGNACIO JOSÉ MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS

52318955G VELÁZQUEZ RUIZ MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

Y2021726V VERA PEÑALOSA BRIAN JOSUE LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

76429006Y VERDEJO PÉREZ ANTONIO HÍPICA

77851840Z VERGARA CHACÓN PABLO NATACIÓN

X9913963C VIEIRA GRACIA JESÚS FRANCISCO BÉISBOL Y SÓFBOL

00
11

71
06



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2017

página 161 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
44584108B VÍLCHEZ BERLANGA ÁLVARO DEPORTES PARA CIEGOS

43734632V VINDEL HERNÁNDEZ DAMIÁN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77159299A VITA VILLEGAS ROSANA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

24192978Z YÁÑEZ GÁLVEZ JOSÉ LUIS AUTOMOVILISMO

76636168F ZURITA CID JAVIER LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

b. Entrenadores/Técnicos de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

31261790Y BARRIOS MANZANO AGUSTÍN JUDO Y D.A.

75898200V CABA LOZANO JUAN MANUEL TAEKWONDO

27315701G CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

29084538A FRANCO ROBLES SALVADOR BÁDMINTON

26242631E FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA

24203076S GALLARDO GÁMEZ JUAN MIGUEL KARATE

52220670K GÁLVEZ GONZÁLEZ JAVIER RUGBY

28528520X GARCÍA ROMERO MANUEL TAEKWONDO

28521659A GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO

44956180N GÓMEZ CARREÑO DAVID KARATE

25713082W HERRERO SUÁREZ EDUARDO BÁDMINTON

50418356X JAQUETI PEINADO ESPERANZA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

48913394F LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

75111855L LÓPEZ GALERA ANTONIO VOLEIBOL

24246369E MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KARATE

27295679S MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

30473507W NAVARRO BUENO JOSÉ TAEKWONDO

48914395L OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

29764440W OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

30972283T PERICET JAQUETI ESPERANZA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

24195631E SAMPEDRO DÍAZ RAMIRO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

X5563603H SANFILIPPO NICOLÁS ENRIQUE RUGBY

25074081X TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KARATE

75797641Z VILLALPANDO ÁLVAREZ DAVID VELA

c. Jueces/Árbitros de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

25724471Y BARBERO SEVILLA DIEGO FÚTBOL

28683808W GONZÁLEZ NÚÑEZ MANUEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

44276533S MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

28714410Z MEDINA GARCÍA JOAQUÍN HÍPICA

31614540M MORENO ANDRADES JAIME JESÚS MOTOCICLISMO

28633491D MORENO REINA JAVIER FÚTBOL

75260770D NIEVAS GONZÁLEZ MARÍA ALHAMBRA RUGBY

28564193X REBOLLO MARTÍNEZ JULIÁN DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS 00
11

71
06


